DKV
ZUZAHLUNGEN

Wenn Sie keine Zuzahlungen leisten wollen, wéhlen Sie die Modalitdt Elite.

Complet

Beschreibung der Konsultationen (je Konsultation)

Konsultationen medizinische Grundversorgung: Allge-

meinmedizin, Pddiatrie und Krankenpflege 12¢ 195¢ 0€
Beratungen in allen weiteren Fachgebieten 20€ 295 € 0€
Beratungen Gyndkologie 20 € 2,95 € 0€
Beratungen Psychologie 20€ 9€ 0€

Diagnostische Untersuchungen / Tests (je Handlung)

Klinische Analyse 12 € 2,50 € 0€
Konventionelle Radiologie 10€ 2,50€ 0€
Hightech-Radiologie 55 € 2,50 € 0€
Vaskuldrradiologie 55 € 2,50€ 0€
Tomographie - TAC 100 € 2,50 € 0€
Kernspinresonanztomographie 175 € 2,50 € 0€
Positronen-Emissions-Tomographie (PET) 300 € 2,50 € 0€
Leistungen zur Diagnosestellung durch 45 € 2,50€ 0€
Zytologie 0€ 2,95 € 0€
Ultraschall 25 € 2,95 € 0€
Mammographie 0€ 2,95 € 0€
Pathologische Anatomie 50€ 295 € 0€
Amniozentese 250 € 2,95 € 0€
Polysomnographische Untersuchung 275 € 295 € 0€
pH-Metrie 200 € 295€ 0€

Krankenhausaufenthalte pro Tag: Die Zuzahlung
beinhaltet ausschlieflich den Krankenhausaufenthalt
nach Tagen und die OP-Honorare. Fiir alle weiteren
medizinischen Handlungen und

diagnostischen Tests gilt die fur die jeweilige

Gruppe geltende Zuzahlung.

25€ 0€ 0€
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Krankenhausleistungen: prdoperative Leistungen, Rea-

nimation, Tageskrankenhaus, ambulante
Chirurgie, Dialyse

Chirurgie Gruppe 0-1-2
Chirurgie Gruppe 3-4-5
Chirurgie Gruppe 6-7-8
Geburt/Kaiserschnitt
Kirettage

Retrograde Cholangiopankreatikographie
Cholangiogramm

Lithotripsie

Therapeutische Handlungen (je Handlung)

Professionelle Zahnreinigung und Zahnextraktionen

Rehabilitation
Sauerstofftherapie
Laserkoagulation
Nuklearmedizin

Diagnoseleistungen / Behandlung medizinisches
Fachgebiet

Diagnoseleistungen / Behandlung chirurgische Fa-

chgebiete

Diagnoseleistungen / Behandlung Geburtshilfe
und Gyndkologie

Diagnoseleistungen / Behandlung Kardiologie

Diagnoseleistungen und Behandlung Onkologie

Behandlung Bestrahlungs- und Chemotherapie
(pro Sitzung)

Schmerztherapie
Krankenwagen

Notfdlle im Krankenhaus und hdusliche
Erstversorgung

Notfallambulanz

Complet

0€

0€

95 €

150 €

25€

25 €

25€

75 €

300 €

50 €

120 €

50€

60 €

30€

Classic

295 €

2,95 €
295 €
2,95 €
295 €

2,95 €

2,50 €

2,95 €

295 €
2,50 €
2,50 €
2,95 €

2,95 €

2,95 €

2,95 €

295 €

295 €

295 €

295 €

2,95 €

295 €

2,95 €

295 €

Elite
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Hochstgrenze der Zuzahlung pro Versicherter und Kalenderjahr: 600 Euro.
Alle Leistungen konnen ab dem ersten Tag in Anspruch genommen werden, auRer denen, die haben:

a) Eine Karenzzeit:

« Krankenhausaufenthalt * und chirurgische Eingriffe: sechs Monate.
« Prothese: sechs Monate.

« Geburten (aufRer Friihgeburten): acht Monate.

« Transplantationen: zwolf Monate.

b) Eine Ausschlussfrist:

* Medizinische Versorgung bei HIV / AIDS und bei den durch HIV verursachten Krankheiten: zwdlf Monate.

*Die Krankenhauseinweisung aufgrund lebensbedrohlicher Notfdlle oder Unfille unterliegt keiner Karenzzeit.
Ausgeschlossen von der Deckung sind alle Erkrankungen, die bereits vor Abschluss der Versicherung bestehen. Diese
missen in der Gesundheitserkldrung angegeben werden.

Die Versicherungsbedingungen sowie Deckungsgrenzen finden Sie in den Allgemeinen Vertragsbedingungen.
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